РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«_______» _________________2012г. № ________

О внесении изменений и дополнений                                                                            ПРОЕКТ
в Устав муниципального образования

«Жигаловский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Жигаловский район»  в соответствие с  Федеральным  Законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),  Дума МО «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав МО  «Жигаловский район»:
1.1. Часть 1 статьи 7.
а) пункт 4 после слов «электро- и газоснабжения поселений» дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.»;
1.2. Часть 1. статьи 7.1.

а) дополнить подпунктами 3, 6, 7 и 8 следующего содержания:

«  3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;»;
«  6) создание условий для развития туризма;»;
«  7) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;»;
 « 8) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".».
1.3. Статья 12.

а) часть 4 изложить в следующей редакции:
« 4) Муниципальные выборы назначаются районной Думой. Районная Дума в течение трех дней со дня принятия соответствующего решения уведомляет избирательную комиссию области о назначении муниципальных выборов. Днем голосования на муниципальных выборах является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4.1. настоящей статьи.»;

б) дополнить пунктами 4.1  и 4.2 следующего содержания:

«4.1. В случае досрочного прекращения полномочий мэра района или депутатов районной Думы, влекущего за собой неправомочность районной Думы, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.»;
«4.2. Голосование на выборах может быть назначено только на воскресенье. Не допускается назначение голосования на нерабочий праздничный день, на предшествующий ему день, на день, следующий за нерабочим праздничным днем, и на воскресенье, которое объявлено в установленном порядке рабочим днем. Если второе воскресенье сентября, на которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября.»;
1.4. Статья 61.
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случаях возникновения у Жигаловского района права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

2. Администрации муниципального образования «Жигаловский район» (Федоровский И.Н.) обеспечить государственную регистрацию и опубликование настоящего решения в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете  «Ленская новь».
Председатель Думы МО «Жигаловский район»                                                  А.Ю. Дягилев
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»

И.Н.Федоровский
PAGE